
Arvato Finance A/S

Østbanegade 55, 2. tv., 2100 København Ø

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 34 20 72 91

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 21. Mai 2021

Ann-Charlotte Olofsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Arvato Finance A/S
Østbanegade 55, 2. tv.
2100 København Ø

Telefon: 7027 2795

CVR nr.: 34 20 72 91
Regnskabsperiode: 1. januar 31. december
Stiftet: 1. januar 2012
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Jan Altersten, formand
Ann-Charlotte Olofsson
Karl Otto Aam

Direktion

Lene Slebsager

Revision

KPMG P/S
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 57 81 98
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Pengeinstitut

Danske Bank
International Corporate Banking
Holmens Kanal 2
1090 København K

Beretning

Væsentligste aktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive debitoradministration, debitorfinansiering samt køb af misligholdte fordringer.

Udvikling i året / årets resultat

Regnskabet resultat anses af selskabets ledelse som ikke tilfredsstillende, hvilket primært skyldes investeringer i drift og fremtidige løsninger. Disse investeringer foretages på koncernniveau, hvor investeringsomkostningerne fordeles på brugerne af de forskellige systemer og løsninger. Desuden har vi ikke set den forventede omsætningsvækst, hvorfor omkostninger har været for høje. Det er især i "nysalg", hvor væksten har været lav, men også tab af enkelte klienter har påvirket resultatet negativt. Der er dog foretaget tilpasning gennem året, hvor antal ansatte er justeret i forhold til den volume selskabet har i den daglige drift nu. En positiv effekt af dette, kunne vi se i sidste kvartal 2020. Der arbejdes kontinuerligt på at øge effektiviteten, omsætningen og kundetilfredsheden gennem styrkelse af organisation og systemer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på berømmelsen af årsrapporten for 2020. Dog eksisterer fortsat Covid-19 efter balancedagen, jf. omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. Selskabet kan dog se en god start på året, hvor der vises en markant vækst i forhold til sidste år, og hvor omkostningerne også er på et lavere niveau. Det betyder, at selskabet leverer et godt resultat i første kvartal 2021.

Den forventede udvikling

Ledelsen følger udviklingen nøje rundt Covid-19, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2021.

Ledelsen har mærket en lille, men ikke en væsentlig negativ effekt af Covid-19 i løbet af 2020 og driften i vores selskab har hovedsageligt forløbet sig som normalt. Vi mener dog, at det er for tidligt at vurdere de fremtidige konsekvenser af Covid-19, da vi ikke kender effekten fuldt ud endnu. Vores selskab står stærkt og har stærke ejere, der kan håndtere eventuelle negative konsekvenser, som Covid19 kan få på vores indtjening og drift.

Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året og det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre den samlede påvirkning af Covid-19. Starten på 2021 har været solid, og virksomheden forventer et godt og positivt resultat for året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		7 250 361	6 865 771
Personaleomkostninger	2	-5 330 198	-6 558 612
Resultat før finansielle poster		1 920 163	307 159
Finansielle indtægter	3	63 898	34 395
Finansielle omkostninger	4	-1 717 602	-1 103 598
Resultat før skat		266 459	-762 044
Skat af årets resultat	5	-12 019	117 496
Årets resultat		254 440	-644 548

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført overskud		254 440	-644 548
		254 440	-644 548

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Egne porteføljer		40 671 544	53 196 464
Finansielle anlægsaktiver		40 671 544	53 196 464
Anlægsaktiver		40 671 544	53 196 464
Kundefordringer og udlån		69 841 043	72 522 146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		433 232	443 414
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, sambeskatning		3 738 739	5 757 667
Andre tilgodehavender		31 306	25 452
Periodeafgrænsningsposter		1 149	17 498
Tilgodehavender		74 045 469	78 766 177
Likvide beholdninger		13 204 659	12 912 794
Omsætningsaktiver		87 250 128	91 678 971
Aktiver		127 921 672	144 875 435

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Selskabskapital		1 000 000	1 000 000
Overført resultat		18 551 729	18 297 289
Egenkapital	6	19 551 729	19 297 289
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89 312	154 276
Gæld til tilknyttede virksomheder		91 932 292	107 145 790
Gæld til tilknyttede virksomheder, sambeskatning		439 283	80 788
Selskabsskat		3 385 270	3 734 206
Anden gæld		3 550 245	2 277 723
Periodeafgrænsningsposter		8 973 541	12 185 363
Kortfristede gældsforpligtelser		108 369 943	125 578 146
Gældsforpligtelser		108 369 943	125 578 146
Passiver		127 921 672	144 875 435
Efterfølgende begivenheder	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter til årsrapporten

1 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2021. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året og det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre den samlede påvirkning af Covid-19.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4 394 656	5 514 211
Pensioner	808 893	900 604
Andre omkostninger til social sikring	126 650	143 797
	<u>5 330 198</u>	<u>6 558 612</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13,00</u>	<u>15,00</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	46 940	34 395
Andre finansielle indtægter	16 958	0
	<u>63 898</u>	<u>34 395</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1 658 991	1 069 750
Andre finansielle omkostninger	58 611	33 848
	<u>1 717 602</u>	<u>1 103 598</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-59 010	163 694
Regulering af tidligere års skat	46 991	-46 198
Årets skat i alt	<u>-12 019</u>	<u>117 496</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2020	1 000 000	18 297 289	19 297 289
Årets resultat	0	254 440	254 440
Egenkapital 31. december 2020	1 000 000	18 551 729	19 551 729

Selskabskapitalen består af 1.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de sidste 5 år.

7 Nærstående parter

Arvato Finance A/S er en del af koncernregnskabet for Bertelsmann SE & Co KGaA, Tyskland, og koncernregnskabet for Bertelsmann SE & Co KGaA, Carl-Bertelsmann-Straße 270, 33311 Gütersloh - Tyskland, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

8 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for tilgodehavende selskabsskat fremgår af årsrapporten for Arvato Finance A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.
